

سر مقاله



چرا امکان مذهبی هدف حمله اغتشاشگران و گروه‌های تروریستی قرار می‌گیرند؟

ادامه از صفحه ۱



ابراهیم تهروری در

بلکه بخشی از یک طراحی هنجمند در جنگ شناختی و عملیات ترکیبی علیه جامعه ایران محسوب می‌شود. اما چرا چنین امکانی که پیوند معنیتی با هویت و زندگی مردم دارند مورد تهاجم قرار می‌گیرند؟ نخست آن که امکان مذهبی در ایران صرفاً بناهای مادی نیستند، بلکه پایگاه‌های فرهنگی، اجتماعی و نمادهای اصلی همبستگی عمومی به شمار می‌آیند.

هر چربی که قصد گسست اجتماعی داشته باشد، پیش از هر چیز تلاش می‌کند این ستون‌های پیوند هنجمند مردم را هدف قرار دهد. مسجد و حسینیه محل مراجعه مردم، اماکن اجتماعی، همگامی محلی و مرکز تجمع این امکان تلاش برای ایجاد خلأ هویتی، خرابی به معنویت و تقویت این پیام غلط است که جامعه در تقاد با باورهای دینی قرار دارد.

تهدید دیگر این حملات، ایجاد شک و تردید و تحریک احساسات مذهبی مردم با هدف گسترده تر کردن خشونت است. تخريب يك مكان مقدس، الزوئی و رساله‌های چندپلری دارد، به گونه‌ای که گروه‌های فرقه‌ای از این واکنش‌ها برای رادیکال تر کردن فضا و خارج کردن اعتراضات از شکل عقلانی و اجتماعی بهره می‌برند.

مجموع این رفتارها نشان داد که هدف اصلی طراحان اغتشاش، نه اعتراض و مطالبه‌گری، بلکه خرابی به معنویت، سرمایه اجتماعی و آرامش مردم بود. مساجد و اماکن مذهبی در استان البرز همچون سراسر ایران ریشه اجتماعی و معنوی این اغتشاش‌ها را دارند و تخريب آنها نشانه‌ای رفتن از رونگرد خد اجتماعی و خد معنوی اغتشاشگران سازمان یافته بود.

پیشنهادهای رسانه‌های استان البرز می‌توانند با روایت دقیق، مستند و آرام‌بخش، این خلأ را پر کنند. به ویژه با بازتابی منتقد و واقعی امکان مذهبی در زندگی روزمره مردم کرج، فردیس، اتهم، تهران، محمدرضا و همدان و... مستندسازی خدمات اجتماعی مساجد، گفتگو با مردم محلی، بازتابی منتقد این امکان در بحران‌های روزهای امیدافزاین از بازسازی و حضور دوباره مردم، می‌تواند بازه‌های قدرتمند در جنگ روایت‌ها باشد و اجازه ندهد دشمن با تخريب نمادهای دینی، تصویر جعلی از جامعه ایرانی ارائه کند.

کامران مسالار رسانه
Alborzpayam@gmail.com

پیام آشنا بررسی می‌کند

آرایش تبلیغاتی در جنگ رسانه‌ای؛ اولویت مقابله با تهدیدات دشمن



ضمن بهره‌برداری از خلأ معنیتی، در موضع دایوری قرار گرفته و قدرت روایت خود را تثبیت می‌کند. کارشناسان رسانه به ایجاد ساختارهای رصد و هدایت روایت تأکید دارند تا بتوان محورهای حمله دشمن و کلیه روایات غالب را شناسایی و پاسخ‌های راهبردی طراحی کرد. هم‌زمان، گذار از دفاع واکنشی به حمله روایت‌محور باید به عنوان یک اصل پذیرفته شود: حمله‌ای مبتنی بر افزایش تنش‌ها و بازتابی ضعف‌های دشمن در قالب روایت‌های مستمر و هدفمند.

یکی دیگر از ضرورت‌ها بازآفرینی معارف اسلامی و انقلابی در قالب‌های نوین رسانه‌ای است. این اقدام نه تنها قدرت نرم کشور را تقویت می‌کند، بلکه پاسخی مستقیم به هدف‌گذاری دشمن در تغییر ادراکات عمومی است. رسانه‌های مأموریت محریّت محتوا و افراک را در اولویت قرار دهند.

در مجموع، ترکیب دیدگاه‌های رسمی و تحلیلی، نشان می‌دهد که سخنان رهبر انقلاب و تأکید سرلشکر موسوی نقشه راه رسانه‌ای کشور در شرایط جنگ شناختی است. بدون آرایش تبلیغاتی منسجم و راهبردی، رسانه‌های داخلی نه تنها قادر به مقابله با تهدیدات نخواهند بود، بلکه زمینه تضعیف تدریجی قدرت روایت انقلابی و معنوی جامعه را فراهم می‌کنند.

به جنگ رسانه‌ای، نه یک تهدید فرعی، بلکه بخشی از نبرد کلان دشمن علیه نظام و امنیت ملی است. رهبر انقلاب با ارجاع به تجربه میدان نظامی، مفهوم آرایش تبلیغاتی را مطرح کردند: مفهومی که بر سازماندهی و تمرکز پیام‌ها بر اساس شناخت دشمن و هدف‌گذاری راهبردی تأکید دارد. کارشناسان رسانه نیز بر این نکته تأکید می‌کنند که:

رسانه‌ها باید به‌ویژه تمرکز بر اطلاع‌رسانی صرف، در مدیریت افراک و محتوا فعال باشند. رسانه مهم‌ترین افراک و سلاح در جنگ شناختی است و بدون فهم دقیق مخاطب نمی‌توان پیام‌های

پایان سرشماری آزمایشی نفوس و مسکن در البرز

شدرئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی البرز افزود: ۱۰ نفر از نیروهای آماری آموزش دیده ما به شیوه مراجعه حضوری و یک نفر بصورت تماس تلفنی، این سرشماری را انجام دادند. این افزود: تلاش بر این است که زمان اجرای اصلی سرشماری در سال آینده به فصول گرم‌تر و حداقل به اواخر تابستان یا اوایل پاییز منتقل شود تا کیفیت آمار بالاتر و شرایط جوی برای عملیات سخت اجرایی برای مأموران قابل تحمل‌تر باشد.

ثبت‌احوال، بهداشت و درمان و شرکت‌های خدماتی آید برق و گاز و... است. وی ادامه داد: سپس به صورت نمونه‌ای به بخشی از جمعیت مراجعه و داده‌های ثبت شده در سامانه رایا واقعیت مقایسه می‌کنیم تا کیفیت و دقت اطلاعات پایه را بسنجیم.

سریش‌زاد بیان کرد: این سرشماری آزمایشی از ۱۲ دی آغاز و چهارم بهمن پایان یافت. البته این فرآیند به دلیل بردودت هوا و تعطیلی‌ها، چند روزی تمدید

وی با بیان اینکه در استان البرز، شهر کوهرسار برای این آزمایش انتخاب شده است. دلیل این انتخاب را بالا بودن میزان مهاجرت در این شهرستان عنوان کرد و گفت: خواستیم به صورت حضوری داده‌های از وضعیت جمعیتی و مسکن این منطقه به دست آوریم.

سریش‌زاد در مورد روش کار جدید این سرشماری توضیح داد: بایده جمع‌آوری آمار در سیستم جدید، سامانه‌ای موجود اطلاعاتی دولت مانند سامانه‌های

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی البرز از پایان مرحله آزمایشی سرشماری ثبت عبتا (سرشماری نفوس و مسکن) در استان خبر داد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایستاد توحید سریش‌زاد اظهار کرد: این سرشماری آزمایشی، یک سال قبل از اجرای اصلی سرشماری عمومی که پس از ۱۰ سال و در سال ۱۴۰۵ انجام می‌شود، در هر استان و در یک یا چند نقطه صورت می‌گیرد.

بهنر:

هرگز آغازگر جنگ نبودیم؛ ممکن است ناچار به اقدام پیش‌دستانه شویم

متصفای و پیامدهای احتمالی آن چه نظری دارند؟ گفت: اقتدار ما آشکار شده است. حتی اطلاع داریم که برخی کشورهای همسایه آمریکا و همجواریست‌ها از آتش‌افروزی مجدد در منطقه ربحر نشانده‌اند اگر بار دیگر چنین آتش‌افروزی‌ای رخ دهد، پایان جنگ، نقاط هدف و پاسخ را ما تعیین می‌کنیم. این نقاط شتابانی شدند و هیچ‌یک از نیروها، پایگاه‌ها، تجهیزات یا هواپیماهای آن‌ها دیگر در امنیت نخواهند بود و باید تکران حفاظت از نیروهای خودباشند.

وی در رابطه با نقش مردم در این مقطع اظهار کرد: مردم ایران نشان دادند که مقتدر هستند. نمونه روشن آن، حضور ۲۲ دی‌ماه بود که همگان دیدند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهتدین در پایان خطاب به مسئولان کشور خاطرنشان کرد: حوادث ۲۲ دی، روز و وقایع اخیر باید به‌طور دقیق مستندسازی شود از دستورات صریح رئیس‌جمهور آمریکا و سران رژیم صهیونیستی گرفته تا مواضع برخی رؤسای کشورهای اروپایی و عتشی رسانه‌هایی که علیه کشور ما فعالیت و تقاضای آتش‌ساز می‌کردند. از جمله CNN، BBC، اینترنشنال و دیگران. حقوقدانان، قوه قضاییه و نهادهای مسئول باید این جنایات را مستند کنند. ما مسئول اصلی این کارها را آقای ترامپ، آقای نتانیاهو و برخی سران کشورهای اروپایی می‌دانیم. این موارد باید در دادگاه‌ها و مجامع بین‌المللی پیگیری شود تا احقاق حق مردم مظلوم و در عین حال مقتدر ایران محقق گردد.

تصمیم می‌گیریم، حتی باید گفت که این‌بار ممکن است یک گام جلوتر باشیم؛ به این معنا که اگر بر اساس تحلیل‌ها و شواهد احساسی شود دشمن قصد آتش‌افروزی یا حمله مجدد دارد، احتمال اقدام پیش‌دستانه وجود خواهد داشت.

وی خطاب به آمریکا و متحدانش گفت: ما هیچ‌گاه آغازکننده جنگ نبودیم، اما اگر این توطئه‌ها ادامه پیدا کند ممکن است ناچار به اقدام پیش‌دستانه شویم. در آن صورت، آمریکا، آقای ترامپ و دیگران باید بپذیرند که نیروها و پایگاه‌هایشان در منطقه هر کجا که باشند، در معرض خطر قرار خواهند گرفت و همه آن‌ها اهداف مشروع نظامی ما محسوب می‌شوند و به‌گونه‌ای بشیمان تهدید با آن‌ها برخورد خواهد شد.

نیروهای مسلح ما «حمت به عاشه» هستند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهتدین در رابطه با میزان آمادگی نیروهای مسلح کشور یادآور شد: هیچ تردیدی نباید وجود داشته باشد که هر دستی که برای تجاوز به‌سوی ایران دراز شود، قاطعه خواهد شد. نیروهای نظامی ما کاملاً آمادند. البته نیروهای مسلح ما «حمت به عاشه» هستند اما مأمورند و آتش‌یافته‌ها را نیستند این نظام جمهوری اسلامی است که تصمیم می‌گیرد چگونه دفاع کند. چونه پاسخ دهد و حتی در صورت لزوم، اقدام پیش‌دستانه انجام دهد.

باهر در پاسخ به این پرسش که درباره تحركات

خود را تغییر دادند یکی گفت از پهلوای حمایت نمی‌کنند. دیگری گفت دستور جنگ نداده است و هر کدام روایت تازی ساختند.

باهر در ارزیابی عملکرد رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه نیز عنوان کرد: مستأسفانه این افراد از تجربه‌های گذشته درس نمی‌گیرند. در همان جنگ ۱۲ روزه به حمله راه‌نظامی، اکثریت به‌تدریج روشن می‌شود که رژیم صهیونیستی ضرایب مهلک دریافت کرد: به‌گونه‌ای که شاید افرای نباشد اگر بگویم در طول ۷۰ سال تأسیس نامشروع این رژیم، هرگز تا این حد آسیب ندیده بود. بماند ما کاملاً بازدارنده و بشیمان کتندیم.

ما همواره نشان دادیم که آغازگر جنگ نیستیم.

دبیرکل جامعه اسلامی مهتدین وضعیت امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در بالاترین موقعیت و سطح آمادگی دانست و گفت: امروز نیز نیروهای مسلح ما از ابتدای انقلاب تاکنون با وجود تحریم‌های کامل در حوزه تجهیزات نظامی، با تکیه بر توان داخلی، ایستادگی بر پای خود و اتکا به تلیشه جوانان این مرزوبوم، به اقتلاری رسیده‌اند که بسیاری اذعان دارند ایران یکی از قدرتمندترین پلاستاز منطقه است؛ چه در حوزه آفتدی و چه بنگلندی.

باهر در رابطه با احتمال وقوع جنگ مجدد خاطرنشان کرد: ما همواره نشان دادیم که آغازگر جنگ نیستیم. اما اگر دیگران جنگ را شروع کنند، پایان آن در اختیار ماست و ما

دبیرکل جامعه اسلامی مهتدین گفت: ما هیچ‌گاه آغازکننده جنگ نبودیم، اما اگر این توطئه‌ها ادامه پیدا کند، ممکن است ناچار به اقدام پیش‌دستانه شویم.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مهر، محمدرضا باهر دبیرکل جامعه اسلامی مهتدین درباره وقایع اخیر، تهدیدات آمریکا و توطئه‌های رژیم صهیونیستی اظهار کرد: در سال جاری، حوادث مهم رخ داد. از یکسو جنگ ۱۲ روزه‌ی مرزهای تازی را پشت سر گذاشتیم و از سوی دیگر با توطئه‌های اخیر مواجه شدیم. دشمن هر از چند گاهی دچار خواب‌های آشفته می‌شود و به دنبال تغییر آن‌هاست. اما به حمله راه‌نظامی، مردم با صلابت، قدرت، اقتدار و سرعت، پاسخ یاه‌گوینی‌ها را می‌دهند. وی با اشاره به نقش حضور مردم، به‌ویژه در ۲۲ دی‌ماه تصریح کرد: تجمع پرشکوه مردم ۲۲ دی‌ماه، بقلری مقتدرانه بود که لحن متخاصمان، حکومت‌های بیگانه، استعمارگر و استکباری کمالاً تغییر کرد. در پایان جنگ ۱۲ روزه، آن‌ها ناچار شدند برای آتش‌ساز تسلیم کنند و عملاً پایان جنگ را اعلام نمایند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهتدین درباره توطئه‌های اخیر و پروژه‌های طراحی‌شده علیه کشور اظهار کرد: در جریان توطئه‌های اخیر، این پروژه‌ی به‌اصطلاح «زنگین‌کامی» و الهادی که با ترور، آتش‌زدن، حمله به مساجد و حبس‌ها، منازل مردم و جوانان بی‌گناه طراحی کرده بودند، با شکست مواجه شد. نتیجه آن شد که هر کدام از عاملان موضوع

اخبار البرز

بیمارستان کرج به میکروسکوپ پیشرفته جراحی مغز مجهز شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز با اشاره به ارتقاء چشمگیر جراحی مغز و اعصاب در البرز، گفت: بیمارستان شهید مدنی کرج به میکروسکوپ پیشرفته جراحی مغز و اعصاب نیز، مجهز شد.

به گزارش پیام آشنا، شهرام صیادی اظهار کرد: به منظور توسعه و تقویت زیرساخت‌های درمانی و ارتقاء توانمندی‌های تخصصی در حوزه جراحی‌های حساس مغز و اعصاب، اتاق عمل مرکز آموزشی، درمانی شهید مدنی کرج، به یک دستگاه میکروسکوپ پیشرفته جراحی مجهز شد. وی افزود: این اقدام مهم که با تلاش مسئولین دانشگاه علوم پزشکی البرز و مدیریت مرکز شهید مدنی و از طریق هیات امنا از سوی به‌ثمر نشسته است، امکان انجام دقیق‌ترین و پیچیده‌ترین مداخلات جراحی را فراهم می‌آورد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز مطرح کرد: این میکروسکوپ با قابلیت بزرگنمایی بسیار بالا، نقش حیاتی در افزایش دقت عمل در جراحی تومورهای حساس و سایر اعمال ظریف مغز و اعصاب ایفا خواهد کرد. وی ادامه داد: این سرمایه‌گذاری مستقیم در قوتوری‌های نوین، نتایج جراحی‌های تخصصی ما را تا حد چشمگیری بهبود خواهد بخشید و سطح ایمنی و دقت بیماران را در مسیر درمان بیماری‌های پیچیده مغز و اعصاب تضمین می‌کند.

صیادی یادآور شد: ازتوزن این میکروسکوپ به مجموعه تجهیزات بیمارستان شهید مدنی، گامی مهم در راستای تبدیل این مرکز به قلب تخصصی در منطقه محسوب می‌شود و بر تهدد دانشگاه علوم پزشکی البرز در ارائه خدمات درمانی در بالاترین سطح استاندارد تأکید دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: همچنین مرکز آموزشی درمانی شهید مدنی کرج با تلاش مسئولین دانشگاه و با پیگیری هیئت امنا از سوی وزارت بهداشت به نو دستگاه سی‌تی اسکن جدید از برند توشیبا (کالو امپجر) شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز متذکر شد این اقدام در راستای افزایش چشمگیر سرعت و کیفیت خدمات‌رسانی به بیماران، به‌ویژه مصدومان حوادث و تروما صورت گرفته است.